所属 役職 備考
秋田ノーザンハピネッ
ツ株式会社

代表取締役会長 佐野　元彦

公益社団法人 日本観
光振興協会

・観光地域づくり・人材育成部門観
光地域マネジメント部長
・Destinations International
 Social Inclusion Committee（多様
性委員会）所属

大須賀　信

株式会社トラパンツイノ
ベーションサポート

代表取締役 鈴木　美津穂 欠席

株式会社旅館多郎兵
衛

若女将 伊藤　恵美子 オンライン

合同会社Anique 代表 斎藤　美奈子

有限会社鼎家 代表取締役 米田　賢吾

【県】

部局名 課室名 備考
次長 佐 々 木 重 夫

次長 伊 勢 弘

課長 小 松 鋼 紀

政策監 石 澤 徹

課長 小 笠 原 晋

政策監 安 達 誠 昌

チームリーダー 大 森 章 英

主査 大 友 康 平

【地域振興局】

地域振興局 課室名 備考

鹿角地域振興局 総務企画部 部長 門 脇 薫 オンライン
北秋田地域振興局 総務企画部 部長 柴 田 浩 憲 オンライン
山本地域振興局 総務企画部 チームリーダー 齋 藤 隆
秋田地域振興局 総務企画部 部長 佐 々 木 琢
秋田地域振興局 総務企画部 主査 関 口 孝 二
由利地域振興局 総務企画部 部長 窪 田 真 理 オンライン
仙北地域振興局 総務企画部 部長 奥 山 圭 太 郎 オンライン
仙北地域振興局 総務企画部 主査 藤 田 奈 津 子 オンライン
仙北地域振興局 総務企画部 主事 菅 原 紗 瑛 オンライン
平鹿地域振興局 総務企画部 部長 田 村 高 志 オンライン
雄勝地域振興局 総務企画部 部長 大 森 慎 也
雄勝地域振興局 総務企画部 課長 吉 田 美 央 オンライン
雄勝地域振興局 総務企画部 チームリーダー 佐 藤 健 一 オンライン
雄勝地域振興局 総務企画部 主査 安 倍 直 見 オンライン
雄勝地域振興局 総務企画部 主事 瀬 川 晃 平 オンライン

専務理事 小 玉 博 文

チームリーダー 小 関 裕 紀
チームリーダー 青 柳 格 朗

主査 進 藤 龍 平
主事 池 田 圭 佑

観光文化スポーツ部

令和６年度　秋田県観光振興ビジョン有識者会議　出席者名簿

氏名

職氏名

職氏名

一般社団法人秋田県観光連盟

誘客推進課

観光戦略課

観光戦略課事務局